臺南市麻豆區北勢國民小學 107 學年度第 1 學期

  二  年級  英語 領域課程計畫

	教材來源
	國小英語教材

何嘉仁版 Hi ABC+第三冊
	規劃者
	二年級師群

	教學節數
	每週（2）節  本學期共（39）節

	學期目標/

學習目標
	複習大小寫字母 Aa~Cc的聽、說、辨識及摹寫。

能聽說字母Aa~Cc的發音。

認識字母Aa~Cc的發音代表字。

能聽、說數字/數量11。

能跟唱發音韻文並聽懂主要內容。                                                             複習大小寫字母 Dd~Ee的聽、說、辨識及摹寫。

能聽說字母Dd~Ee的發音。

認識字母Dd~Ee的發音代表字。

能聽、說數字/數量12。

能跟唱發音韻文並聽懂主要內容。

複習大小寫字母 Ff~Gg的聽、說、辨識及摹寫。

能聽說字母Ff~Gg的發音。

認識字母Ff~Gg的發音代表字。

能聽、說數字/數量13。

能跟唱發音韻文並聽懂主要內容。

複習大小寫字母 Hh~Ii的聽、說、辨識及摹寫。

能聽說字母Hh~Ii的發音。

認識字母Hh~Ii的發音代表字。

能聽、說數字/數量14。

能跟唱發音韻文並聽懂主要內容。

複習大小寫字母 Jj~Kk的聽、說、辨識及摹寫。

能聽說字母Jj~Kk的發音。

認識字母Jj~Kk的發音代表字。

能聽、說數字/數量15。

能跟唱發音韻文並聽懂主要內容。

複習大小寫字母 Ll~Mm的聽、說、辨識及摹寫。

能聽說字母Ll~Mm的發音。

認識字母Ll~Mm的發音代表字。

能聽說禮儀用語，並適當應用於生活中。

能聽懂並應用簡單的教室用語。

能聽、說數字/數量1~15。

能跟唱發音韻文並聽懂主要內容。



	能力指標
	1-1-1  能聽辨26個字母。

1-1-2  能聽辨英語的語音。

1-1-3  能聽辨課堂中所習得的詞彙。

1-1-7  能聽懂常用的教室用語及日常生活用語。

1-1-9  能聽懂簡易的日常生活對話。

1-1-10 聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。

2-1-1  能說出26個字母。

2-1-2  能唸出英語的語音。

2-1-3  能說出課堂中所習得的詞彙。

2-1-6  能使用簡單的教室用語。

2-1-7  能以簡易英語介紹自己。

2-1-9  能使用基本的社交禮儀用語。

2-1-11 能吟唱和朗讀歌謠韻文。

2-1-13 能根據圖片或提示以角色扮演作簡單的對話。

3-1-1  能辨識印刷體大小寫字母。
3-1-2  能辨識課堂中習得的詞彙。

3-1-5  能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-10 能藉圖畫、書名或上下文做簡易的預測或推論。

4-1-1  能書寫印刷體大小寫字母。

5-1-1  能正確地辨識、唸出與寫出 26 個英文字母。

5-1-2  能聽懂及辨識課堂中所習得的英語詞彙。
5-1-3  在聽讀時，能辨識書本中相對應的書寫文字。

5-1-5  能聽懂日常生活應對中常用語句（如問候、道別等），並能作適當的回應。

6-1-1  樂於參與各種課堂練習活動。

6-1-3  對於老師的說明與演示，能集中注意。

6-1-5  運用情境中非語言訊息，如圖示、肢體動作、語調、表情等幫助學習。

6-1-6  樂於接觸課外英語教材。

6-1-13 具有好奇心，並對老師或同學討論的內容能舉出示例或反例。

6-1-14 主動做完老師交待的作業。

	融入重大議題之能力指標
	【環境教育】

1-1-1能運用五官觀察來探究環境中的事物。

3-1-2具有好奇心，思考存在環境中萬物的意義與價值。
【家政教育】
1-1-4 願意與他人分享自己所喜歡的食物。
【性別平等教育】

2-1-3 適當表達自己的意見和感受，不受性別的限制。
※品德教育---關懷害羞的同學；認識打招呼的禮儀。

	週次
	日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註(融入重大議題之能力指標)

	一
	8/30
｜

8/31
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Unit 1 Aa, Bb, and Cc

【白雪公主】
	0
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【家政教育】
1-1-4
【性別平等教育】

2-1-3
※品德教育---關懷害羞的同學；認識打招呼的禮儀。

	二
	9/3
｜

9/7
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Unit 1 Aa, Bb, and Cc

【白雪公主】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【家政教育】
1-1-4
【性別平等教育】

2-1-3 

※品德教育---關懷害羞的同學；認識打招呼的禮儀。

	三
	9/10
｜

9/14
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Unit 2 Dd and Ee
【精靈與鞋匠】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【生涯發展教育】
2-1-1 
【性別平等教育】

2-1-3
※品德教育---助人為快樂之本；認識自我介紹的禮儀。

	四
	9/17
｜

9/21
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Unit 2 Dd and Ee
【精靈與鞋匠】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【生涯發展教育】
2-1-1 
【性別平等教育】

2-1-3 

※品德教育---助人為快樂之本；認識自我介紹的禮儀。

	五
	9/24
｜

9/28
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Unit 3 Ff and Gg
【人魚公主】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【家政教育】
1-1-1 
【性別平等教育】

1-1-1 

2-1-3
※品德教育---珍惜自己擁有的；認識道早安的禮儀。。

	六
	10/1
｜

10/5
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Unit 3 Ff and Gg
【人魚公主】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【家政教育】
1-1-1 
【性別平等教育】

1-1-1 

2-1-3 
※品德教育---珍惜自己擁有的；認識道早安的禮儀。

	七
	10/8
｜

10/12
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Review 1
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2
【家政教育】
1-1-4
【生涯發展教育】
2-1-1 
【性別平等教育】

1-1-1 

2-1-3 



	八
	10/15
｜

10/19
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Review 1


	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【家政教育】
1-1-4 
【生涯發展教育】
2-1-1 
【性別平等教育】

1-1-1 

2-1-3 

	九
	10/22
｜

10/26
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	期中考

	2
	測驗式評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2
【家政教育】
1-1-4 
【生涯發展教育】
2-1-1 
【性別平等教育】

1-1-1 

2-1-3 

	十
	10/29
｜

11/2
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Unit 4 Hh and Ii
【賣火柴的小女孩】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【家政教育】
1-1-4 
【性別平等教育】

2-1-3
※品德教育---懂得主動幫助別人；認識到午安的禮儀。

	十一
	11/5
｜

11/9
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Unit 4 Hh and Ii
【賣火柴的小女孩】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【家政教育】
1-1-4
【性別平等教育】

2-1-3 
※品德教育---懂得主動幫助別人；認識到午安的禮儀。

	十二
	11/12
｜

11/16
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Unit 5 Jj and Kk
【青蛙王子】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1
3-1-2 

【人權教育】
1-2-1 
【性別平等教育】

2-1-3 

※品德教育---不可以貌取人；懂得知恩回報；認識道別的禮儀。

	十三
	11/19
｜

11/23
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Unit 5 Jj and Kk
【青蛙王子】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【人權教育】
1-2-1 
【性別平等教育】

2-1-3 

※品德教育---不可以貌取人；懂得知恩回報；認識道別的禮儀。

	十四
	11/26
｜

11/30
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Unit 6 Ll and Mm

【阿里巴巴與四十大盜】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【人權教育】
1-2-2 
【性別平等教育】

2-1-3 

※品德教育---知道不可貪圖別人的財物；認識晚上就寢的晚安用語。

	十五
	12/3
｜

12/7
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Unit 6 Ll and Mm

【阿里巴巴與四十大盜】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【人權教育】
1-2-2 
【性別平等教育】

2-1-3 

※品德教育---知道不可貪圖別人的財物；認識晚上就寢的晚安用語。

	十六
	12/10
｜

12/14
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Review 2
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【人權教育】

1-2-1 
1-2-2 
【家政教育】
1-1-4 
【性別平等教育】

2-1-3


	十七
	12/17
｜

12/21
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Review 2
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【人權教育】

1-2-1 
1-2-2 
【家政教育】
1-1-4 
【性別平等教育】

2-1-3 


	十八
	12/24
｜

12/28
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Final Review

複習 Unit 1~Unit 6
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【人權教育】

1-2-1 
1-2-2 
【家政教育】
1-1-4 
【性別平等教育】

2-1-3 


	十九
	1/2
｜

1/4
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	Final Review
	1
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【人權教育】

1-2-1 
1-2-2 
【家政教育】
1-1-4 
【性別平等教育】

2-1-3 


	二十
	1/7
｜

1/11
	1-1-1
1-1-2

1-1-3

1-1-7 
1-1-9

1-1-10 

2-1-

2-1-2

2-1-3

2-1-6
2-1-7

2-1-9 

2-1-11
2-1-13 

3-1-1

3-1-2
3-1-5 

3-1-10

4-1-1

5-1-1 

5-1-2 
5-1-3  
5-1-5 

6-1-1

6-1-3  

6-1-5 

6-1-6

6-1-13

6-1-14
	期末考
	2
	測驗式

評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2
【人權教育】

1-2-1 
1-2-2 
【家政教育】
1-1-4 
【性別平等教育】

2-1-3 


	二十一
	1/14
｜

1/18
	1-1-1

1-1-7

2-1-1

2-1-2

3-1-1

3-1-2

4-1-1

6-1-4
	Final Review
休業式
	2
	活動式評量
課堂觀察
	【生涯發展教育】
3-2-2
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	教學節數
	每週（2）節  本學期共（ 39）節

	學期目標/

學習目標
	複習大小寫字母 Nn~Oo的聽、說、辨識及摹寫。                  

能聽說字母Nn~Oo的發音。

認識字母Nn~Oo的發音代表字。

能聽說禮儀用語，並適當應用於生活中。

能聽懂並應用簡單的教室用語。

能聽、說數字/數量16。

能跟唱發音韻文並聽懂主要內容。

複習大小寫字母 Pp~Qq的聽、說、辨識及摹寫。                  

能聽說字母Pp~Qq的發音。

認識字母Pp~Qq的發音代表字。

能聽說禮儀用語，並適當應用於生活中。

能聽懂並應用簡單的教室用語。

能聽、說數字/數量17。複習大小寫字母 Rr~Ss的聽、說、辨識及摹寫。                  

能聽說字母Rr~Ss的發音。

認識字母Rr~Ss的發音代表字。

能聽說禮儀用語，並適當應用於生活中。

能聽懂並應用簡單的教室用語。

能聽、說數字/數量18。

能跟唱發音韻文並聽懂主要內容。

複習大小寫字母 Tt~Uu的聽、說、辨識及摹寫。                  

能聽說字母Tt~Uu的發音。

認識字母Tt~Uu的發音代表字。

能聽說禮儀用語，並適當應用於生活中。

能聽懂並應用簡單的教室用語。

能聽、說數字/數量19。

能跟唱發音韻文並聽懂主要內容。

複習大小寫字母 Vv~Ww的聽、說、辨識及摹寫。                  

能聽說字母Vv~Ww的發音。

認識字母Vv~Ww的發音代表字。

能聽說禮儀用語，並適當應用於生活中。

能聽懂並應用簡單的教室用語。

能聽、說數字/數量20。

複習大小寫字母 Xx~Zz的聽、說、辨識及摹寫。                  

能聽說字母Xx~Zz的發音。

認識字母Xx~Zz的發音代表字。

能聽說禮儀用語，並適當應用於生活中。

能聽懂並應用簡單的教室用語。

能聽、說數字/數量1~20。

能跟唱發音韻文並聽懂主要內容。

	能力指標
	1-1-1  能聽辨26個字母。

1-1-2  能聽辨英語的語音。

1-1-3  能聽辨課堂中所習得的詞彙。

1-1-7  能聽懂常用的教室用語及日常生活用語。

1-1-9  能聽懂簡易的日常生活對話。

1-1-10 聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。

2-1-1  能說出26個字母。

2-1-2  能唸出英語的語音。

2-1-3  能說出課堂中所習得的詞彙。

2-1-6  能使用簡單的教室用語。

2-1-7  能以簡易英語介紹自己。

2-1-9  能使用基本的社交禮儀用語。

2-1-11 能吟唱和朗讀歌謠韻文。

2-1-13 能根據圖片或提示以角色扮演作簡單的對話。

3-1-1  能辨識印刷體大小寫字母。
3-1-2  能辨識課堂中習得的詞彙。

3-1-5  能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-10 能藉圖畫、書名或上下文做簡易的預測或推論。

4-1-1  能書寫印刷體大小寫字母。

5-1-1  能正確地辨識、唸出與寫出 26 個英文字母。

5-1-2  能聽懂及辨識課堂中所習得的英語詞彙。
5-1-3  在聽讀時，能辨識書本中相對應的書寫文字。

5-1-5  能聽懂日常生活應對中常用語句（如問候、道別等），並能作適當的回應。

6-1-1  樂於參與各種課堂練習活動。

6-1-3  對於老師的說明與演示，能集中注意。

6-1-5  運用情境中非語言訊息，如圖示、肢體動作、語調、表情等幫助學習。

6-1-6  樂於接觸課外英語教材。

6-1-13 具有好奇心，並對老師或同學討論的內容能舉出示例或反例。

6-1-14 主動做完老師交待的作業。

	融入重大議題之能力指標
	【人權教育】

1-2-5 察覺個人偏見與歧視態度，並避免偏見與社會責任的關係。

1-3-1 了解平等、正義的原則，並能在生活中實踐。

2-3-1 了解人身自由權並具有自我保護的知能。
【生涯發展教育】

1-1-1 發現自己的長處及優點。

1-2-1 認識有關自我的觀念。

3-1-1 覺察自我應負的責任。

3-2-2 培養互助合作的工作態度。

3-2-4 培養工作時人際互動的能力。
【環境教育】

1-1-1能運用五官觀察來探究環境中的事物。

3-1-2具有好奇心，思考存在環境中萬物的意義與價值。

【性別平等教育】

1-2-1 學習表現自我特質。

2-4-2 適當表達自己對他人的情感。
【家政教育】

2-2-3 瞭解自己的穿著習慣與喜好。

2-3-3 表現合宜的穿著。
3-1-1 察覺生活中的有用資源與其對生活的影響。

	週次
	日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註(融入重大議題之能力指標)

	一
	2/11
｜

2/15
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Unit 1 Nn and Oo

【獅子與老鼠】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【人權教育】

1-2-5 

1-3-1 

【生涯發展教育】

1-1-1 
※品德教育---知恩圖報。

	二
	9/3
｜

9/7
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Unit 1 Nn and Oo

【獅子與老鼠】
	3
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【人權教育】

1-2-5 

1-3-1 

【生涯發展教育】

1-1-1 
※品德教育---知恩圖報。

	三
	9/10
｜

9/14
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Unit 2 Pp and Qq

【龜兔賽跑】
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

3-1-2 

【人權教育】

1-2-5 

【性別平等教育】

1-2-1

※品德教育---認真努力、謙虛才是應有的態度。

	四
	9/17
｜

9/21
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Unit 2 Pp and Qq

【龜兔賽跑】
	1
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

3-1-2 

【人權教育】

1-2-5 

【性別平等教育】

1-2-1 

※品德教育---認真努力、謙虛才是應有的態度。

	五
	9/24
｜

9/28
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Unit 3 Rr and Ss

【姆指姑娘】


	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【性別平等教育】

2-4-2 

【家政教育】
3-1-1

※品德教育---廢物利用的道理，以及如何妥善使用自己周圍的事物、受到稱讚時，要有禮貌回應。

	六
	10/1
｜

10/5
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Unit 3 Rr and Ss

【姆指姑娘】


	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【性別平等教育】

2-4-2

【家政教育】
3-1-1 

※品德教育---廢物利用的道理，以及如何妥善使用自己周圍的事物、受到稱讚時，要有禮貌回應。

	七
	10/8
｜

10/12
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Review 1
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【人權教育】

1-2-5。

1-3-1

【生涯發展教育】

1-1-1 
【環境教育】

3-1-2

【性別平等教育】

1-2-1 

2-4-2

【家政教育】
3-1-1 

	八
	10/15
｜

10/19
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Review 1


	1
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【人權教育】

1-2-5 

1-3-1 

【生涯發展教育】

1-1-1 
【環境教育】

3-1-2

【性別平等教育】

1-2-1 

2-4-2

【家政教育】
3-1-1



	九
	10/22
｜

10/26
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	期中考

	2
	測驗式評量
	【人權教育】

1-2-5 

1-3-1

【生涯發展教育】

1-1-1
【環境教育】

3-1-2 

【性別平等教育】

1-2-1 

2-4-2

【家政教育】
3-1-1 



	十
	10/29
｜

11/2
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Unit 4 Tt and Uu

【國王的新衣】


	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

【生涯發展教育】

1-2-1

【家政教育】
2-2-3 

2-3-3
※品德教育---有時候適時的相信自己是必要的、道謝時應有的禮儀。

	十一
	11/5
｜

11/9
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Unit 4 Tt and Uu

【國王的新衣】


	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

【生涯發展教育】

1-2-1

【家政教育】
2-2-3 

2-3-3 
※品德教育---有時候適時的相信自己是必要的、道謝時應有的禮儀。

	十二
	11/12
｜

11/16
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Unit 5 Vv and Ww

【木偶奇遇記】


	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

【生涯發展教育】

3-1-1

【人權教育】

2-3-1 

※品德教育---誠實是重要的美德。

	十三
	11/19
｜

11/23
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Unit 5 Vv and Ww

【木偶奇遇記】


	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

【生涯發展教育】

3-1-1 

【人權教育】

2-3-1 

※品德教育---誠實是重要的美德。

	十四
	11/26
｜

11/30
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Unit 6 Xx, Yy and Zz

【布萊梅樂隊】


	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

3-1-2 

【生涯發展教育】

3-2-2 

3-2-4 

【性別平等教育】

1-2-1 

※品德教育---團結的力量大，活到老學到老，不可以小看他人。

	十五
	12/3
｜

12/7
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Unit 6 Xx, Yy and Zz

【布萊梅樂隊】


	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

3-1-2 

【生涯發展教育】

3-2-2 

3-2-4 

【性別平等教育】

1-2-1 

※品德教育---團結的力量大，活到老學到老，不可以小看他人。

	十六
	12/10
｜

12/14
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Review 2
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【生涯發展教育】

1-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

【家政教育】
2-2-3 

2-3-3 
【性別平等教育】

1-2-1 

	十七
	12/17
｜

12/21
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Review 2
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【生涯發展教育】

1-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

【家政教育】
2-2-3 

2-3-3 
【性別平等教育】

1-2-1 

	十八
	12/24
｜

12/28
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Final Review

複習 Unit 1~Unit 6
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【生涯發展教育】

1-2-1 

3-2-2 

3-2-4

【家政教育】
2-2-3 

2-3-3 
【性別平等教育】

1-2-1 

	十九
	1/2
｜

1/4
	1-1-1  
1-1-2 

1-1-3 

1-1-7  
1-1-9

1-1-10 

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-6 
2-1-7

2-1-9

2-1-11
2-1-13

3-1-1

3-1-2
3-1-5

3-1-10

4-1-1

5-1-1

5-1-2 

5-1-3
5-1-5

6-1-1

6-1-3

6-1-5

6-1-6 

6-1-13 

6-1-14 
	Final Review

休業式
	2
	課堂觀察

活動評量

作業評量
	【環境教育】

1-1-1 

3-1-2 

【生涯發展教育】

1-2-1 

3-2-2

3-2-4 

【家政教育】
2-2-3 

2-3-3
【性別平等教育】

1-2-1 

	二十
	6/24
｜

6/28
	1-1-1

1-1-7

2-1-1

2-1-2

3-1-1

3-1-2

4-1-1

6-1-4
	Final Review
休業式
	2
	活動式評量
課堂觀察
	【生涯發展教育】
3-2-2
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